- 1 -

黔建质安协〔2024〕24 号

关于举办“AI+数字工地｜2024 年建筑业

千企万项（无人智能塔吊）安全观摩会

【扬州站】”的通知

各会员单位：

根据住建部《住房城乡建设系统安全生产治本攻坚三年

行动方案（2024-2026 年）》总体部署，为加快推广涉及施工

安全的智能建造技术产品，辅助和替代“危、繁、脏、重”

的人工作业，经研究，决定举办“AI+数字工地｜2024 年建

筑业千企万项（无人智能塔吊）安全观摩会【扬州站】”，现

将有关事项通知如下。

一、观摩时间

6 月 21日（星期五）上午9:00-12:00

二、观摩地点

江苏省扬州市广陵区文峰路36号扬建集团公司设备租

- 2 -

赁分公司

三、会议组织

指导单位：贵州省建筑工程质量安全协会

主办单位：广联达科技股份有限公司

四、观摩人员

各施工企业（特别是长三角地区施工企业）安全负责人、

生产负责人、项目经理，在建项目施工单位负责人、安

全负责人。

五、观摩内容

1.塔机安全监测、控制与预警。施工障碍物碰撞预警、

群塔碰预警、禁区设置与预警、五限位监测、吊钩可视化、

远程监管。

2.辅助驾驶。BIM 高精地图、定位呼叫塔机、空中自动

运行、起落钩手持引导。

3.云端数字化。吊物类型工效分析、塔吊有效利用分

析、参 建单位工效分析、参建单位计划分析。

六、报名方式

- 3 -

报名时间：即日起至 6 月 18 日 17 时止。

报名方式：扫描下方二维码即可预约报名，具体以电

话通知为准。

七、其他事项

1.此次活动不收取观摩费，往返交通及住宿费自理。

2.请观摩人员安排好工作，保证往返途中安全。

3.请观摩人员进入观摩现场后，遵守现场有关管理规

定，服从工作人员指挥。

联系人：罗蜀平 皮云柳 18166735903。

贵州省建筑工程质量安全协会

2024 年 6月 12日

	关于举办“AI+数字工地｜2024年建筑业
	千企万项（无人智能塔吊） 安全观摩会
	【扬州站】”的通知
	一、观摩时间
	二、观摩地点
	三、会议组织
	四、观摩人员
	五、观摩内容
	六、报名方式
	七、其他事项